REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº 001, DE 08 DE JANEIRO DE 2014.

Reclassifica Cargos em Comissão (CC)
ou Funções Gratificadas (FG).

Art. 1º São reclassificados os seguintes Cargos em Comissão (CC) ou Funções
Gratificadas (FG) constantes no Art. 20 da Lei Municipal nº 2.233/2001,
alterada pelas Leis Municipais nº 2.521/2005, 3.111/2009 e 3.456/2011:

Cargo Padrão Padrão Reclassificado
Diretor do Departamento
de Atividades
Administrativas

09 10

Diretor de Esportes 07 10
Coordenador de
Licitações

05 10

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão a conta de
dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sobradinho, aos 08 dias do mês de janeiro
de 2014.

LUIZ AFFONSO TREVISAN,
Prefeito Municipal.

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

_____________________________________________________________________________________

Ofício nº 009/2014/SMA                         Sobradinho, RS, 08 de janeiro de 2014.

Ilustríssimo Senhor
GABRIEL UMBERTO DE SOUZA
Muito Digno Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
SOBRADINHO – RS.

Senhor Presidente:

Ao cumprimentarmos Vossa Senhoria,

encaminhamos o Projeto de Lei nº 001, que reclassifica os Cargos em
Comissão (CC) ou Função Gratificada (FG) de Diretor do Departamento de
Atividades Administrativas, de Diretor de Esportes e de Coordenador de
Licitações.

Justifica-se o Projeto em razão da enorme

responsabilidade que devem ter os ocupantes dos cargos referidos,
principalmente em virtude das exigências da legislação federal quanto às áreas
de contratos e licitações, bem como de convênios, inativações, etc. e das
severas penalidades previstas quando da não observância.

Contando com a aprovação, despedimo-nos.

Atenciosamente,

LUIZ AFFONSO TREVISAN,
Prefeito Municipal.

_____________________________________________________________________________________
Rua General Osório, 200–CEP 96900-000– SOBRADINHO– RS

CNPJ 87.592.861/0001-94  –  Fone (51)3742.1098 – Fax (51)3742.1545–
E-mail: administracao@sobradinho-rs.com.br – site: www.sobradinho-rs.com.br

“Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.”

mailto:administracao@sobradinho-rs.com.br